Seite 1/13
V5.00/DE/00073205/2021-12-20
Typenblatt 602021
Einbau-Thermostate, Typenreihe EM
mit 1-, 2-, 3- oder 4-einpoligen Sprungschaltern
Zulassungen und Prüfzeichen (siehe technische Daten)
PED Pressure
Equipment

V5.00/DE/00073205/2021-12-20
Seite 11/13
Bestellangaben
(1) Grundtyp
602021 Einbau-Thermostate, Typenreihe EM
(2) Grundtypergänzung
0001 EM-1 Temperaturregler (TR), 1-polig
0002 EM-2 Temperaturwächter (TW), 1-polig
0003 EM-3 Temperaturwächter (TW), fest eingestellt, 1-polig
0004 EM-4 Temperaturbegrenzer (TB), fest eingestellt, 1-polig
0005 EM-5 Temperaturbegrenzer (TB, 1-polig
0013 EM-13 Temperaturregler (TR/TW), 2-polig
0014 EM-14 Temperaturregler (TR/TB), 2-polig
0020 EM-20 Sicherheitstemperaturwächter (STW (STB))
0023 EM-23 Temperaturwächter (TR/TB), 2-polig
0024 EM-24 Temperaturwächter (TW/TB), 2-polig
0030 EM-30 Sicherheitstemperaturwächter (STW(STB)), fest eingestellt
0033 EM-33 Temperaturwächter (TW/TW), 2-polig
0040 EM-40 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB), fest eingestellt
0044 EM-44 Temperaturbegrenzer (TB/TB), 2-polig
0050 EM-50 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)
0054 EMF-54 Temperaturbegrenzer (TB/TB), 2-polig
0133 EMF-133 Temperaturregler (TR/TW/TW), 3-polig
0134 EMF-134 Temperaturregler (TR/TW/TB), 3-polig
0233 EMF-233 Temperaturwächter (TW/TW/TW), 3-polig
0333 EMF-333 Temperaturwächter (TW/TW/TW), 3-polig
0444 EMF-444 Temperaturbegrenzer (TB/TB/TB), 3-polig
0544 EMF-544 Temperaturbegrenzer (TB/TB/TB), 3-polig
1333 EMF-1333 Temperaturregler (TR/TW/TW/TW), 4-polig
2333 EMF-2333 Temperaturwächter (TW/TW/TW/TW), 4-polig
3333 EMF-3333 Temperatuwächter (TW/TW/TW/TW), 4-polig
(3) Regelbereich (TW)
000 bei fest eingestelltem Grenzwert
013 -20 bis +40 °C
021 0 bis 50 °C
025 0 bis 100 °C
027 0 bis 150 °C
028 0 bis 200 °C
041 20 bis 90 °C
045 20 bis 400 °C
046 20 bis 500 °C
052 30 bis 110 °C
062 50 bis 200 °C
063 50 bis 250 °C
064 50 bis 300 °C
075 75 bis 100 °C
085 85 bis 110 °C
090 120 bis 150 °C
091 160 bis 200 °C
092 210 bis 300 °C
094 250 bis 300 °C
095 300 bis 400 °C
096 350 bis 500 °C
60202100T10Z000K000
Typenblatt 602021
V5.00/DE/00073205/2021-12-20
Seite 12/13
(4) Grenzwert (STW/STB)
000 bei einstellbarem Regelbereich
100 100 °C
95 95 °C
(5) Schaltdifferenz
00 ohne
bei flüssigkeitsgefüllten Messsystemen
10 1 % nur bei TR und TW
25 2,5 % nur bei TR und TW
50 5 % nur bei TR, TW und STW
70 7 % nur bei TR, TW und STW
bei gasgefüllten Messsystemen
30 3 % nur bei TR und TW
50 5 % nur bei TR, TW und STW
60 6 % nur bei TR und TW
01 10 % nur bei TR und TW